1. «In nomine Sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et
Spiritus Sancti. Hec est conveniencia facta nostrum dominum llde-
fonsum_Dei gracia Regem Aragonis, Comitem Barchinonensem et
Marchionem Provincie, et Bertrandum de Sancto Stephano. Donat
namque predictus Dominus Rex et auctoritat per se et per omnes
suos successores jam dicto Bertrando et successoribus suvis in per-
petuum ipsum castrum cum fortitudine et podio quod apellatur Cos-
tello de Carboneres quod est in ipsis viciniceibus partibus de

Montson, videlicet ad consuetudinem et fuerum Barchinone. Alias
autem hereditates planas et terminos ejusdem castri el loci ideo
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«En nombre de la Santa y Una Trinidad, Padre, Hijo y
Espiritu Santo. Esta es la conveniencia hecha entre nosotros
Alfonso, por la gracia de Dios Rey de Aragén, Conde de
Barcelona y Marqués de Provenza y Bertrdn de San Este-
ban. Da, pues, el citado Rey por su autoridad y por todos
sus sucesores al referido Bertrdn y a sus sucesores perpetua-
mente, el castillo con la fortaleza y colina que se llama cas-
tillo de Carboneras, que estd en las vecindades de Monzén,
es a saber, segun costumbre y fuero de Barcelona. También
las heredades ilanas y términos del mismo castillo y lugar,
tal como estd contenido en sus cartas. De tal modo da el ci-
tado rey el castilio al predicho Bertrény a los suyos, que
siempre que el Rey o los suyos le demandaren la potestad
por si o por los nunci?s o por su nuncio, Bertrdn y los suyos

illas tacent quem qualiter ipsas habeat in cartis svis continetur.
Tali modo donat predictus dominus Rex ipsum castrum jam dicto
Bertrando et suis quod quocienscumque idem Rex et sui demanda-
verint ei potestatem per se vel nuncios aut per nuncium suum potes-
tatem ipsius castri donet illam ei Bertrondus et sui tam iratus quam
paccatus sine omni mora et sine omni malo ingenio et quod non
sevetet de illa potestate videre nec demandare et quod de ipso
castro non exeat malum domino Regi, et sic habeat Bertrandus ut
superius dictum est predictum castrum per dominum Regem in per-
petuum ad consuetudinem et fuerum Barchinone in omnibus et per
omnia, nec ipse Bertrandus vel sui possit illud unquam perdere nisi
per manifestam et probatam tradictionem. De hac autem convenien-
tia et dono fecit jam dictus Bertrandus fidele hominium Domino svo
Regi. Signum lldefonsi Regis Aragone, Comitis Barchinone et Mar-
chionis Provincie. Facta carta mense Januvarii, apud Montson, era
millessima CCXVIl anno Domini MCLXXVIII, regnante me Rege et
dominante in Aragone, in Barchinona et in Provincia, Episcopo Be-
rengario in lllerda; Episcopo Stephano in Oscha; Episcopo Petro in
Cesaraugusta; Episcopo Joanne in Tirassona; Blascho Romeo in Ce-
saraugusta; Marcho in Stata et Stadella. Hujus rei testes sunt Ar-
naldus de Villamulorum, Petrus de Belvis, Petrus de Sancto Vincen-
cio, Sancius de Orta, Peregrinus de Castellarol et quam plures alii
barones Curie.—Ego Petrus de Guarnali scripsi hanc cartam man-
dato Domini Regis et precibus Bertrandi de Sancto Stephano et feci
hoc signum.»